ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v phối hợp quản lý nhà nước

đối với thuốc lá thế hệ mới

Phong Thổ, ngày       tháng 8 năm 2024

                            Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Công an huyện;

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông;

- Đội quản lý thị trường số 4;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3190/UBND-KTN ngày 13/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc phối hợp quản lý nhà nước đối với thuốc lá thế

hệ mới. Để tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với thuốc lá thế hệ mới,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các

tổ chức, cá nhân hộ kinh doanh thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về

phòng, chống tác hại thuốc lá; không quảng cáo nhằm kinh doanh, tàng trữ

thuốc lá điếu, xì gà, thuốc lá thế hệ mới, đặc biệt trong môi trường giáo dục. Rà

soát, quản lý địa bàn, giám sát các đối tượng, địa bàn trọng điểm; tập trung đấu

tranh, triệt phá các đường dây, ổ nhóm buôn lậu, vận chuyển, kinh doanh trái

phép mặt hàng thuốc lá nói chung và thuốc lá thế hệ mới nói riêng, nhất là trên

môi trường thương mại điện tử trên địa bàn huyện.

Căn cứ Văn bản này đề nghị các cơ quan, UBND các xã, thị trấn phối

hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, C4, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-08-15T17:23:43+0700

		2024-08-15T17:23:43+0700

		2024-08-15T17:23:43+0700